
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2014 № 441
г.Чудово

О внесении изменений
в решение Думы
Чудовского муниципального
района от 27.03.2012 № 176

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 23 июня
2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Рос-
сийской  Федерации  по  вопросам  противодействия  коррупции»,  от  23  июня
2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района  от
27.03.2012 № 176 «Об утверждении Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей в Чудовском му-
ниципальном районе,  и лицами,  замещающими муниципальные должности в
Чудовском муниципальном районе, сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера» изменение, дополнив преамбулу после
слов «Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О проти-
водействии коррупции,» словами «Указом Президента Российской Федерации
от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации,».

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на
замещение муниципальных должностей в Чудовском муниципальном районе, и
лицами, замещающими муниципальные должности в Чудовском муниципаль-
ном районе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного  характера,  утвержденное  решением  Думы  Чудовского  муниципального
района от 27.03.2012 № 176, следующие изменения:



2.1. в пункте 2, подпункте «а» пункта 3 слова «за исключением Главы Чу-
довского муниципального района» заменить словами «при наделении полномо-
чиями по должности (назначение, избрание на должность)»;

2.2. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федера-
ции форме справки:»;

2.3. в подпункте «а» пункта 4 слова «, по форме согласно приложению 1»
исключить;

2.4. в подпункте «б» пункта 4 слова «, по форме согласно приложению 2»
исключить;

2.5. в подпункте «а» пункта 5 слова «по форме согласно приложению 3»
исключить;

2.6. в подпункте «а» пункта 5 слова «по форме согласно приложению 4»
исключить;

2.7. абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Лицо,  замещающее  муниципальную  должность,  может  представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указан-
ного в пункте 3 настоящего Положения. Гражданин, претендующий на замеще-
ние муниципальной должности, может представить уточненные сведения в те-
чение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом
3 настоящего Положения.»;

2.8. пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В  случае  непредставления  по  объективным  причинам  лицом,  заме-

щающим муниципальную должность в Чудовском муниципальном районе, све-
дений о доходах,  об имуществе  и обязательствах  имущественного характера
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  данный  факт  подлежит
рассмотрению соответствующей комиссией, созданной Думой Чудовского му-
ниципального района.»;

2.9. прилагаемые к Положению формы справок исключить.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
4. Настоящее решение, за исключением подпункта 2.7 пункта 2 настоя-

щего решения, вступает в силу с 01 января 2015 года.
Подпункт 2.7 пункта 2 настоящего решения вступает в силу с даты опуб-

ликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  августа
2014 года.

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


